
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОРОГОМИЛОВО  

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16.12.2025  № 13(44)-4СД 

 

О ежеквартальном сводном 

районном календарном плане 

по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства 

на территории района Дорогомилово 

на 1-й квартал 2026 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», связи с обращением главы управы района 

Дорогомилово города Москвы С.М. Золотарева от 10.12.2025 № ИСХ-1852/5, 

заслушав и обсудив сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на территории района Дорогомилово на 1-й 

квартал 2026 года,  

Совет депутатов внутригородского муниципального образования  

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2026 года 

(приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и управу района Дорогомилово 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 



2 

 

самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве www.dorogomilovo.info. 

 

 

Глава внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве                 Х.С. Минажетдинов 

 

http://www.dorogomilovo.info/


3 

 

Приложение к решению 

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве 

от 16.12.2025 № 13(44)-4СД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на 1-й квартал 2026 года 

 

№ 

п/п 
Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 
Краткое описание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Культурно-массовых мероприятий 

1 Дорогомилово Досуг 
Спектакль «Снова 

новый год» 
02.01.2026 17:00 

г. Москва, 

Ростовская 

набережная, д. 5 

50 

Спектакль театра-студии «ТАМ» 

для детей и их родителей, 

посвященный новому году 

2 Дорогомилово Досуг 
Спектакль «Правда, 

мы будем всегда?..» 
03.01.2026 17:00 

г. Москва, 

Ростовская 

набережная, д. 5 

50 

Спектакль театра-студии «ТАМ» 

для детей и их родителей, 

посвященный новому году 

3 Дорогомилово Досуг 
Спектакль «Правда, 

мы будем всегда?..» 
04.01.2026 17:00 

г. Москва, 3-я 

Фрунзенская ул., 

д. 9 

50 

Спектакль театра-студии «ТАМ» 

для детей и их родителей, 

посвященный новому году 

4 Дорогомилово Досуг 
Спектакль «Снова 

новый год» 
06.01.2026 17:00 

г. Москва, 3-я 

Фрунзенская ул., 

д. 9 

50 

Спектакль театра-студии «ТАМ» 

для детей и их родителей, 

посвященный новому году 

5 Дорогомилово Досуг 

Интерактивная 

программа «А что 

знаешь ты?» 

15.01.2026 18:30 
г. Москва, пл. 

Победы, д. 1А 
40 

Программа для детей к дню 

рождения Википедии. Вас ждет 

занимательная викторина, а 

также интересные конкурсы и 

новые знания 

6 Дорогомилово Досуг 

Тематическая 

программа «Как у 

свечки да у печки» 

17.01.2026 18:00 

г. Москва, ул. 

Генерала 

Ермолова, д. 6 

35 

Тематическая программа от 

театра-студии «ТАМ», 

посвященная славянским 



4 

 

№ 

п/п 
Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 
Краткое описание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

традициям 

7 Дорогомилово Досуг 

Интерактивная 

программа 

«Обнимашки» 

20.01.2026 19:30 
г. Москва, пл. 

Победы, д. 1А 
50 

Интерактивная программа для 

детей и взрослых с веселыми 

конкурсами и заданиями к 

международному дню объятий 

8 Дорогомилово Досуг 

Семинар-тренинг для 

детей и подростков, 

посвященный 

Международному 

дню борьбы за 

ликвидацию расовой 

дискриминации 

26.01.2026 16:00 

г. Москва, 

Кутузовский пр-т, 

д. 30 

40 

Лекция и тренинг для детей и 

подростков, тематическая игра-

вопросник и онлайн-презентация 

9 Дорогомилово Досуг 
Выставка «Ах, этот 

новый год» 

12.01.2026-

31.01.2026 
12:00 

г. Москва, пл. 

Победы, д. 1А 
300 

Выставка работ участников 

проекта «Активное долголетие» 

10 Дорогомилово Досуг 
Выставка 

«Новогодние огни» 

12.01.2026-

31.01.2026 
12:00 

г. Москва, пл. 

Победы, д. 1А 
300 Выставка изостудии «Этюд» 

11 Дорогомилово Досуг 

Тематическая 

программа «Вечер на 

Меланки» 

13.01.2026 19:00 

г. Москва, ул. 

Генерала 

Ермолова, д. 6 

35 
Святочный вечер от театра-

студии «ТАМ» 

12 Дорогомилово Досуг 

Серия зимних игр-

турниров клуба 

«Полководцы III 

тысячелетия», 

посвященные Курско-

Обоянской операции 

29.01.2026-

31.01.2026 
13:00 

г. Москва, ул. Б. 

Дорогомиловская, 

д. 9 

60 

Серия турниров клуба 

«Полководцы III тысячелетия», 

посвященных памятным 

историческим датам и великим 

героическим сражениям. Военная 

миниатюра. 

13 Дорогомилово Досуг 

Семинар-тренинг для 

детей и подростков, 

посвященный 

Международному 

дню борьбы за 

ликвидацию расовой 

дискриминации 

26.01.2026 16:00 

г. Москва, 

Кутузовский пр-т, 

д. 30 

40 

Лекция и тренинг для детей и 

подростков, тематическая игра-

вопросник и онлайн-презентация 

14 Дорогомилово Досуг 
Спектакль «Дети 

войны» 
27.01.2026 18:30 

г. Москва, пл. 

Победы, д.1А 
50 

Спектакль о ВОВ, основанный на 

реальных событиях, 



5 

 

№ 

п/п 
Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 
Краткое описание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

посвященный дню снятия 

блокады Ленинграда 

15 Дорогомилово Досуг 
Выставка «Зимушка-

зима» 

01.02.2026-

28.02.2026 
12:00 

г. Москва, пл. 

Победы, д. 1А 
300 

Выставка работ участников 

проекта «Активное долголетие» 

16 Дорогомилово Досуг 

Выставка «Мороз и 

солнце - день 

чудесный» 

01.02.2026-

28.02.2026 
12:00 

г. Москва, пл. 

Победы, д. 1А 
300 Выставка изостудии «Этюд» 

17 Дорогомилово Досуг 

Выставка 

«Солдатушки - браво, 

ребятушки!», 

посвященный Дню 

защитника Отечества  

16.02.2026 16:00 

г. Москва, ул. Б. 

Дорогомиловская, 

д. 9 

50 

Выставка творческих работ 

изостудий «Волшебная палитра», 

«Эскиз», «Контраст», клуба 

«Сувенир» 

18 Дорогомилово Досуг 

Праздник 

«Солдатушки - браво, 

ребятушки!», 

посвященный Дню 

защитника Отечества  

16.02.2026 17:00 

г. Москва, ул. Б. 

Дорогомиловская, 

д. 9 

50 

Творческий вечер студии 

«Маленький театр». Зарисовка на 

тему Дня защитника отечества. 

Стихотворения, музыкально-

хореографические миниатюры. 

19 Дорогомилово Досуг 

Праздник двора 

«Широкая 

масленица» 

19.02.2026 16:00 

г. Москва, двор 

Кутузовский пр-т, 

д. 30 

110 

Праздничный концерт, 

посвященный Широкой 

Масленице 

20 Дорогомилово Досуг 

Концерт 

«Защитникам 

посвящается» 

20.02.2026 17:00 

г. Москва, 

Кутузовский пр-т, 

д. 30 

70 

Концерт творческих коллективов 

КЦ «Дорогомилово», 

посвященный дню Защитника 

Отечества 

21 Дорогомилово Досуг 

Интерактивная 

программа «Как на 

масляной неделе» 

21.02.2026 12:00 

г. Москва, 

Детский парк 

«Фили» 

150 
Тематическая программа, 

посвященная Масленице 

22 Дорогомилово Досуг 

Концерт, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

26.02.2026 18:00 

г. Москва, 

Кутузовский пр-т, 

д. 30 

100 

Концерт творческих коллективов 

района Дорогомилово, 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

23 Дорогомилово Досуг 

IX открытый 

городской конкурс 

чтецов «Поэтическая 

28.02.2026 11:00 
г. Москва, пл. 

Победы, д. 1А 
200 

Ежегодный конкурс чтецов. 

Возраст конкурсантов от 4 лет. К 

участию принимаются 



6 

 

№ 

п/п 
Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 
Краткое описание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Россия» произведения российских и 

советских авторов 

24 Дорогомилово Досуг 
Выставка 

«Возрождение» 

01.03.2026-

31.03.2026 
12:00 

г. Москва, пл. 

Победы, д. 1А 
300 

Выставка работ участников 

проекта «Активное долголетие» 

25 Дорогомилово Досуг 
Выставка «Первая 

капель» 

01.03.2026-

31.03.2026 
12:00 

г. Москва, пл. 

Победы, д. 1А 
300 Выставка изостудии «Этюд» 

26 Дорогомилово Досуг 

Путешествие юных 

экологов «Береги 

планету» 

01.03.2026-

15.03.2026 
13:00 

г. Москва, ул. 

Студенческая, д. 

16 

30 

Познавательная экологическая 

лекция, поход с секцией 

«Ориентир» 

27 Дорогомилово Досуг 
Концерт «Любимым 

женщинам» 
06.03.2026 17:00 

г. Москва, 

Кутузовский пр-т, 

д. 30 

70 

Концерт творческих коллективов 

КЦ «Дорогомилово», 

посвященный8 марта 

28 Дорогомилово Досуг 
Выставка «Весенние 

фантазии» 
11.03.2026 17:00 

г. Москва, ул. Б. 

Дорогомиловская, 

д. 9  

50 

Художественная выставка 

изостудий «Волшебная палитра», 

«Эскиз», «Контраст», клуба 

«Сувенир» 

29 Дорогомилово Досуг 

Игровой этюд 

«Весенние фантазии», 

посвященный 8 марта 

11.03.2026 18:00 

г. Москва, ул. Б. 

Дорогомиловская, 

д. 9  

50 
Игровой этюд студии 

«Маленький театр» 

30 Дорогомилово Досуг 

Концерт, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

12.03.2026 18:00 

г. Москва, 

Кутузовский пр-т, 

д. 30 

100 

Концертная программа Театра 

песни «ЦветоФор» для жителей 

района Дорогомилово, 

посвященная Международному 

женскому дню 

31 Дорогомилово Досуг 
Лекция «Опасно-

безопасно» 
14.03.2026 11:00 

г. Москва, пл. 

Победы, д. 1А 
20 

Лекция по предупреждению 

употребления запрещенных 

веществ среди подростков 

32 Дорогомилово Досуг 
Лекция «Береги 

жизнь» 
14.03.2026 11:30 

г. Москва, пл. 

Победы, д. 1А 
20 Лекция по борьбе с терроризмом 

33 Дорогомилово Досуг 

Спектакль 

«Маленькая Баба-

Яга» 

14.03.2026 12:00 
г. Москва, пл. 

Победы, д. 1А 
50 

Спектакль детской театральной 

студии «Сгущёнка» 

34 Дорогомилово Досуг 
Спектакль «Кошка 

Маруся и цирк» 
14.03.2026 15:00 

г. Москва, пл. 

Победы, д. 1А 
50 

Спектакль детской театральной 

студии «Сгущёнка» 



7 

 

№ 

п/п 
Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 
Краткое описание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

35 Дорогомилово Досуг 
Лекция «Против 

правил» 
21.03.2026 11:00 

г. Москва, пл. 

Победы, д. 1А 
20 

Лекция по предупреждению 

нарушения закона среди 

подростков 

36 Дорогомилово Досуг 
Концерт «Хорошее 

настроение» 
21.03.2026 12:00 

г. Москва, пл. 

Победы, д. 1А 
80 

Литературный концерт от студии 

художественного слова 

«МоЛоТоК» к дню поэзии 

37 Дорогомилово Досуг 
Концерт «С ноткой 

юмора» 
21.03.2026 19:00 

г. Москва, ул. 

Генерала 

Ермолова, д. 6 

60 
Литературный концерт от театра-

студии «ТАМ» к дню поэзии 

Спортивные мероприятия 

1 Дорогомилово спорт 

Соревновательно-

развлекательный 

праздник «Зимние 

эстафеты» 

25.01.2026 17:00 

г. Москва, ул. 

Студенческая, д. 

16 

50 

Комплексная эстафета, мальчики, 

девочки, юноши, девушки, 

мужчины, женщины от 4 лет. 

2 Дорогомилово спорт 

Турнир по волейболу 

«Мемориал памяти 

им. В.П.Лифатова» 

среди школьников 

07.02. 2026-

14.02.2026 
16:00 

г. Москва, 

Кутузовский пр-т, 

д. 24; ГБОУ 

Школа № 56, 

Спортивный зал 

г. Москва, ул. 

Брянская, д. 10, 

ГБОУ Школа № 

56, Спортивный 

зал 

140 
Волейбол, мальчики, девочки, 

юноши, девушки 8-18 лет 

3 Дорогомилово спорт 

Турнир по волейболу 

«Мемориал памяти 

им. В.П. Лифатова» 

среди взрослых 

07.02.2026-

14.02.2026 
17:00 

г. Москва, 

Кутузовский пр-т, 

д. 24; ГБОУ 

Школа № 56, 

Спортивный зал 

г. Москва, ул. 

Брянская, д. 10, 

ГБОУ Школа № 

56, Спортивный 

зал 

140 
Волейбол, мужчины, женщины от 

18 лет 



8 

 

№ 

п/п 
Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 
Краткое описание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4 Дорогомилово спорт 

Турнир по волейболу, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

17.02.2026-

28.02.2026 
17:00 

г. Москва, 

Кутузовский пр-т, 

д. 24; ГБОУ 

Школа № 56, 

Спортивный зал 

г. Москва, ул. 

Брянская, д. 10, 

ГБОУ Школа № 

56, Спортивный 

зал 

80 
Волейбол, мальчики, девочки, 

юноши, девушки 8-18 лет 

5 Дорогомилово спорт 
Отчетное занятие «В 

ритме здоровья» 
11.03.2026 11:00 

г. Москва, 

Кутузовский пр-т, 

д. 30 

45 мужчины, женщины от 18 лет 

6 Дорогомилово спорт 

Турнир по волейболу, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 8 

Марта 

24.03.2026-

31.03.2026 
17:00 

г. Москва, 

Кутузовский пр-т, 

д. 24; ГБОУ 

Школа № 56, 

Спортивный зал 

г. Москва, ул. 

Брянская, д. 10, 

ГБОУ Школа № 

56, Спортивный 

зал 

50 

Волейбол, мальчики, девочки, 

юноши, девушки, мужчины, 

женщины от 8 лет 

 


